
 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის

ბრძანება №2-814

2022 წლის 2 ნოემბერი

ქ. თბილისი

 
„ევროკავშირისა და ეკონომიკური თანამშრომლობისა და განვითარების ორგანიზაციის წევრ

სახელმწიფოებში რეგისტრირებული პესტიციდების/აგროქიმიკატების საქართველოში
რეგისტრაციისათვის დამატებითი მოთხოვნების შესახებ“ საქართველოს სოფლის მეურნეობის

მინისტრის 2007 წლის 28 სექტემბრის №2-152 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:

მუხლი 1
„ევროკავშირისა და ეკონომიკური თანამშრომლობისა და განვითარების ორგანიზაციის წევრ
სახელმწიფოებში რეგისტრირებული პესტიციდების/ აგროქიმიკატების საქართველოში
რეგისტრაციისათვის დამატებითი მოთხოვნების შესახებ“ საქართველოს სოფლის მეურნეობის
მინისტრის 2007 წლის 28 სექტემბრის №2-152 ბრძანებით (სსმ III, №139, 28/09/2007,
340.120.000.22.032.010.911) დამტკიცებული „ევროკავშირისა და ეკონომიკური თანამშრომლობისა და
განვითარების ორგანიზაციის წევრ სახელმწიფოებში რეგისტრირებული
პესტიციდების/აგროქიმიკატების საქართველოში რეგისტრაციისათვის დამატებითი მოთხოვნების“
(დანართი №1) მე-3 მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„1. ევროკავშირის ქვეყნებში და ეკონომიკური თანამშრომლობისა და განვითარების ორგანიზაციის
წევრ სახელმწიფოებში რეგისტრირებული პესტიციდების საქართველოში რეგისტრაციისათვის უნდა
იქნეს წარდგენილი წარმოშობის ქვეყნის ოფიციალური მონაცემები, რომ პესტიციდის მოქმედი
(აქტიური) ნივთიერება ამ რეგისტრაციის დროისათვის შეტანილია 2009 წლის 21 ოქტომბრის
ევროპარლამენტის და ევროსაბჭოს №1107/2009 რეგულაციითა და 2011 წლის 25 მაისის ევროკომისიის
(ევროკავშირი) №540/2011 განმახორციელებელი რეგულაციით გათვალისწინებულ სიაში ან აშშ-ში
EPA-ს (ამერიკის შეერთებული შტატების გარემოს დაცვის სააგენტო) მიერ დარეგისტრირებული
აქტიური ნივთიერებების სიაში.“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოს დაცვისა და
სოფლის მეურნეობის მინისტრი ოთარ შამუგია

http://www.matsne.gov.ge 34012000022023016747


